贵州大学党委研究生工作部
贵州大学研究生管理处
 贵大研工［2013］16号
 ★
关于做好研究生宿舍管理的通知
各研究生培养单位、全体研究生同学：

针对近期对研究生宿舍检查中发现的问题，为加强研究生宿舍管理，增强研究生同学的安全意识，杜绝安全隐患，营造和谐温馨的学习生活环境，切实保障研究生同学的生命财产安全，现就做好研究生宿舍管理相关事宜通知如下：
一、各培养单位应高度重视此项工作的开展，明确专人负责落实，切实做好防范宣传教育工作。
二、各培养单位要召开相关的安全工作专题会议，加强安全教育，克服麻痹思想，提高防范意识，严防各类事故发生，尤其要强调：
 1、研究生同学应严格遵守宿舍管理规定，严禁异性留宿舍过夜；
 2、做好防火、防盗工作，严禁在研究生宿舍、办公室、实验室等场所私拉乱接电线，做到人走电断，离开宿舍、办公室、实验室须锁好门窗；
 3、对因实验、助管等工作需晚归回宿舍的研究生，需提前告知宿舍管理人员，并持导师、单位证明归宿；
 4、严禁酗酒；
 5、研究生同学应尊重宿舍管理人员，服从管理，不得阻挠、防碍其履行管理职责；
三、各培养单位要结合工作实际，定期对学生宿舍进行检查，及时排除安全隐患，并做好检查记录。

各培养单位要加强对研究生宿舍的管理，将该项工作纳入到日常管理之中，对存在的问题及时采取措施，要以批评教育为主，对影响较坏，具有示范效应的不良现象，按贵州大学研究生管理的相关文件严肃处理。
贵州大学党委研究生工作部（研究生管理处）
贵州大学保卫处
贵州大学后勤管理处
贵州大学后勤服务集团
二○一三年十月二十五日
文件